
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  

 

EDITAL Nº 05/2018 – CAMAQUÃ 

 

O PROMOTOR DA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMAQUÃ, responsável pelo processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – RETIFICAR o CRONOGRAMA DE ATIVIDADES previsto no item 1 do Edital nº 01/2018 – 
Camaquã, passando a ter o seguinte teor: 
 

  

Cronograma de Atividades Datas Previstas 

Período de inscrições De 22/10/2018 a 31/10/2018 

Publicação da homologação das inscrições e divulgação do local 
de realização das provas  

02/11/2018 

Aplicação das provas  05/11/2018 às 10h 

Realização de entrevistas 09/11/2018 

Publicação do resultado e da classificação final 21/11/2018 

 

Camaquã, 14 de novembro de 2018. 

 

 

 
RICARDO CARDOSO LAZZARIN, 

Diretor da Promotoria de Justiça de Camaquã, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 

PUBLICADO EM 14/11/2018  

 


